MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESULTADO Nº 43 / 2025 - CCAE - DL (11.01.27.06)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Rio Tinto-PB, 14 de Julho de 2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO - CCAE

DEPARTAMENTO DE LETRAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA: LÍNGUA INGLESA - Edital n.º 32/2025
-PROGEP-DSP, de 16 de maio de 2025 (Retificado pelo Edital nº 34/2025 - PROGEP-DSP, publicado no DOU nº 99, em 28
de maio de 2025, seção 3, pág. 69)

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O Departamento de Letras do CCAE torna público o resultado final do Processo Seletivo para Professor Substituto da Área
de Lingua Inglesa, regido pelo Edital n.32/2025 - PROGEP-DSP (Retificado pelo Edital nº 34/2025 - PROGEP-DSP),
homologado pelo Colegiado Departamental em reunião extraordinária, realizada em 14/07/2025.

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Tatiana Ramalho Barbosa 89,2 Aprovada e classificada

Jefferson Xavier Freire da Costa 60,4 Aprovado

Mamanguape-PB, 14 de julho de 2025.

Prof. Dr. Erivaldo Pereira do Nascimento

Vice-Chefe do DL/CCAE

SIAPE 1543794

(Assinado digitalmente em 14/07/2025 16:40 )
ERIVALDO PEREIRA DO NASCIMENTO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1543794

Processo Associado: 23074.067961/2025-57

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 43, ano: 2025, documento(espécie): RESULTADO, data de emissão: 14/07/2025 e o código de

verificação: 6688f8c0cc

14/07/2025, 16:41 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4455034

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4455034 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf